
Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou

Plán práce

školní rok 2024 – 2025

Hlavní úkoly vyplývající z     koncepce rozvoje   
a řízení školy

V mateřské škole se vyučuje podle ŠVP „Studánky poznávání“, 
v 1. až 5. ročníku základní školy se vyučuje podle ŠVP „Školička“.

1.     Oblast výchovně vzdělávací  

- znát a respektovat individuální předpoklady žáka
- učit žáky pracovat s různými informačními zdroji
- předcházet  šikaně  a  zaměřit  se  na  prevenci  rizikového  chování  (dodržovat 

vnitřní řád školy, vhodné využití volného času aj.)
- pečovat i nadále o děti s vadou řeči a se specifickými vzdělávacími potřebami
- vytvářet u žáků povědomí o vlastní sounáležitosti se světem, s živou a neživou 

přírodou, lidmi, společností, planetou Země
- vychovávat ke vzájemné pomoci a spolupráci
- rozvíjet samostatnost a odpovědnost, schopnost sebehodnocení
- vytvářet ovzduší vzájemné důvěry, tolerance a spolupráce
- snažit se o naplnění ŠVP pro ZV, PV dle RVP ZV, PV
- adaptace žáků po návratu do školy
- podpořit  žáky  s nedostatky  v jednotlivých  předmětech,  a  žáky,  kteří  měli 

nepříznivé podmínky pro distanční vzdělávání
- ověřovat dosažené znalosti bez nutnosti hodnocení špatnou známkou
-   věnovat se předškolní přípravě dětí MŠ
-   vytvořit vhodné podmínky pro vzdělávání žáků s neznalostí českého 
    jazyka, (cizinci)
-   průběžné plnění úkolů inovativního vzdělávání v projektu EU – JAK v MŠ, 
    ŠD, ZŠ
-   využití digitalizace a informační gramotnosti žáků
-   obecné seznámení a využití umělé inteligence

2. Oblast materiální

- využívat ve výuce softwarové vybavení 
- starat se o školní zahradu 
- při  výuce některých předmětů využívat nově vybudovaný altán jako přírodní 

učebny
- obnovit vstupní bránu a vchod do školy
- opravit rozpadlé pískoviště, nový písek a zakrytí
- vybudovat parkoviště u školy a chodníky u příjezdové cesty



- vyměnit stará akumulační kamna, která mají vysokou spotřebu elektrické 
energie

- opravit zděnou garáž k využití

3. Oblast řízení a spolupráce školy

- vytvářet ovzduší vzájemné důvěry, tolerance a profesionality
- budovat dobrou úroveň a pověst školy
- pravidelně informovat rodiče o prospěchu a chování žáků, o činnosti třídního 

kolektivu i celé školy
- propojit vzdělávací proces MŠ a ZŠ jednotnou koncepcí a spoluprací
- prohloubit a upevňovat kvalitní spolupráci s okolními školami a se zřizovatele
- propagace školy, (časopis, zpravodaj, webové stránky, facebook )
- zaměřit se na získávání nových žáků do základní školy na základě 

informovanosti široké veřejnosti

4. Oblast BOZP

- všichni  pracovníci  školy  jsou  povinni  dodržovat  a  kontrolovat  podmínky 
k zajištění bezpečnosti při práci a ochraně zdraví žáků, svědomitě vykonávat 
dozor nad žáky a usměrňovat jejich nevhodné a zejména nebezpečné chování 

- žáci jsou pojištěni pro případ úrazu
- žáci jsou povinni ihned hlásit každé poranění své třídní učitelce

Organizace  školního  roku

Vyučování ve školním roce 2024/2025 začne v základních školách v pondělí 
2. září 2024!

Podzimní prázdniny: v úterý 29. října a středu 30. října 2024

Vánoční prázdniny: 
                         od pondělí 23. prosince 2024 do pátku 3. ledna 2025
                         vyučování začne v pondělí 6. ledna 2025

Vyučování v prvním pololetí bude ukončeno ve čtvrtek 30. ledna 2025
 v druhém pololetí bude ukončeno v pondělí 30. června 2025

Pololetní prázdniny: v pátek 31. ledna 2025

Jarní prázdniny: od pondělí 10. března 2025 do neděle 16. března 2025

Velikonoční prázdniny: ve čtvrtek 17. dubna 2025

Hlavní prázdniny začínají: od úterý 1. července 2025 
                        období školního vyučování ve školním roce 2025/2026
                        začne v pondělí 1. září 2025.



Školní výlet – uskuteční se v měsíci červnu
Kulturní a sportovní akce – dle harmonogramu – viz plán kulturních akcí 

Informace pro rodiče
– třídní schůzky 
– informační letáčky
– individuální konzultace
– žákovské knížky a notýsky
– nástěnky
– webové stránky školy (škola-lukavice.eu)
– školní časopis Dráček

Zápis do 1. třídy ZŠ: se uskuteční 9. dubna 2025

Zápis dětí do MŠ: se uskuteční 17. května 2025

Termíny pedagogických porad a schůzek s     rodiči:  

     28. 8. 2024 - úvodní provozní a pedagogická porada
       17. 9. 2024 - školská rada

    15.10. 2024- mimořádná pedagogická rada (vánoční besídka)
    12.11.2024 - čtvrtletní pedagogická rada
    13.11.2024 - třídní schůzky
     21. 1. 2025 - pedagogická rada,

        28.1. 2025 – rodičovské schůzky- tripartita
     8. 4.  2025 - zápis do 1. roč. ZŠ 
    15. 4. 2025 - pedagogická rada, 
    16. 4. 2025 - třídní schůzky
    13. 5.  2025 - zápis dětí do MŠ
    17. 6. 2025 - závěrečná pedagogická rada 

Plán kulturních a sportovních akcí školy 2024/2025
               *      společné akce MŠ a ZŠ

ZÁŘÍ
· Veselé odpoledne „Letní olympiáda“
· Výstava akvarijních rybiček*
· Dopravní hřiště ZŠ
· Logopedická péče *
· Přírodovědná vycházka – okolí Lukavice
· Zámek Kvasiny

ŘÍJEN
· Divadelní představení *
· Zahájení činnosti zájmových kroužků *
· Spolupráce s Déčkem 
· Dopravní hřiště
· Podzimní prázdniny
· Příprava na vánoční besídku *



· Sběr papíru *
· Výstava Opočno „Vodnická expozice“

LISTOPAD
· Vítání občánků  MŠ 
· Otvírání slabikáře
· Sběr papíru *
· Zpívání u rozsvěcení vánočního stromu ZŠ
· Dílničky – MŠ
· Školní časopis Dráček*

PROSINEC
· Mikulášská nadílka v MŠ a v ZŠ*
· Vánoční besídka *
· Výstava betlémů* Edukační program – muzeum Orlických hor
· Vánoční dopoledne, nadílka zvěři MŠ, ZŠ*
· Vánoční prázdniny*

LEDEN
· Zimní olympiáda MŠ 
· Sáňkování
· Divadelní představení - Pardubice
· Kino RK 

ÚNOR
· Masopust s rodiči *
· Zimní vycházka 
· Aktivity na sněhu
· Pololetní prázdniny
· Plavání*
· Karneval MŠ

BŘEZEN    
· Vynášení Moreny*
· Divadelní představení*
· Sběr papíru*
· Jarní dílničky MŠ 
· Karneval
· Setkání seniorů
· Knihovna RK 
· Jarní prázdniny

DUBEN
    
· Čarodějnický rej v MŠ
· Spolupráce s muzeem
· Dopravní hřiště MŠ 
· Den Země *



· Včelař
· Školní časopis Dráček*

KVĚTEN            
· Dopravní hřiště
· Divadelní představení*
· výlety za zvířátky MŠ
· přírodovědná vycházka 
· Dílničky MŠ
· Školní časopis Dráček*
· Jarní besídka s jarmarkem

ČERVEN
· Kouzelník *
· Školní výlet*
· Hvězdárna HK
· Zahradní slavnost*
· Rozloučení s předškoláky, kouzelná noc MŠ
· Školní výlet - Liberec
· Slavnostní rozloučení se školním rokem 2024/2025

Zpracovala: Mgr. Alena Kroužková, ředitelka školy
Schváleno pedagogickou radou dne: 28.8.2024


	Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou
	Plán práce
	školní rok 2024 – 2025
	Plán kulturních a sportovních akcí školy 2024/2025



